
Contacto

Correo Electrónico jcontratacion@mincotur.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160, planta 3ª
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J20.020.05
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una máquina encuadernadora industrial de cola
caliente para el Centro de Impresión Digital y Diseño de la Secretaría de Estado de Comercio

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Maesof
NIF B47595756
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3pIMLlhQpweiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21408bd2-7a00-48aa-8ba6-002adb35b6f3


Lugar

Ministerio de Industria, Comerio y Turismo

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 160
(28071) Madrid España

Apertura SOBRE 1 (Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2020 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.076 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 09/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Máximo 15 dias hábiles siguientes a la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Maquina superior características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ziOLSVU1WUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006005121 |  2020-437590 | mié, 09 dic 2020 15:15:37:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112797600399364160071239448979908411121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1ziOLSVU1WUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

